
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 5 del 28-01-20
Reg.Gen.37

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO PENSILINE E IM=

PEGNO DELLA SPESA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che è necessario provvedere a sostituire alcune pensiline deteriorate e a
posizionare alcune nuove pensiline nelle fermate del traporto pubblico locale che sono
attualmente sprovviste;

Visto in particolare che è necessario a provvedere con urgenza all'acquisto di n.2
pensiline da collocare in loc. S. Obrizio e loc. Troviggiano;

Visto che l'approvvigionamento di beni e servizi deve essere perfezionato tramite gli
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, quindi che l'acquisto verrà
affettuato tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

Visto che è stata svolta una ricerca di mercato informale sulla piattaforma e sono stati
inviduati i prodotti idonei per caratteristiche dimensionali, tecniche ed economiche;

Visto che le pensiline individuate come idonee, in base alle esigenze specifiche, sono:
- pensilina Mini
- pensilina Genova
della ditta DIMCAR S.r.l. (P.IVA 03129830752) con sede a Ugento (LE);

Visto che l'importo stimato per l'acquisto è pari a €. 4.339,54 (al lordo IVA) e che
perciò, essendo inferiore a €.40.000,00 ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a si può
procedere attraverso un affidamento diretto;

Acquisto il codice CIG: ZDF2BCFA97 relativo alla fornitura delle pensiline;

Considerata la necessità di impegnare la somma complessiva di €. 4.339,54 (al lordo
IVA)  necessario all'acquisto della pensiline al capitolo 1731;

Visto il vigente Regolamento per fornitura di beni e servizi in economia;

Visto altresì l' art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.267/2000;

Considerato che il Sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato
atto della Giunta;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 5 del 28-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

                                           DETERMINA

1 - Di procedere all'acquisto diretto di n. 2 pensiline dalla ditta DIMCAR S.r.L.,
descritte in premessa, di importo complessivo pari a €. 3.557,00 + IVA (22%);

2 - Di impegnare la spesa complessiva di €. 4.339,54 (al lordo IVA) per l'acquisto della
pensiline secondo le specifiche descritte in premessa;

3 - Di imputare la spesa al capitolo 2548 del corrente bilancio, che presenta sufficiente
disponibilità;

4 - Di attestare, ai sensi dell'art.9 legge n.102/2009, che l'impegno di spesa adottato con
il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonchè
con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dai punti 1a e 1c delle misure
organizzative adottate dall'ente con DGM n.73 del 11.05.2012 e nella DGM n.74 del
11.05.2012;

5 - Di comunicare il presente atto al servizio ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all' Albo Pretorio.

                                                         Il Responsabile Ufficio LL.PP.
                                                                  Ing. Domenico Villano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 5 del 28-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 5 del 28-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


